
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

85-я сессия II созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

16.02.2023  № 740    

 

О даче согласия на прием движимого 

имущества, находящегося в собственности  

Республики Крым, в муниципальную  

собственность муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений 

в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи 

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества 

из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая письма Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 26.01.2023 № 335/01-14; от 07.12.2022 № 5127/01-15,  

Симферопольский городской совет Республики Крым 



РЕШИЛ: 

  

1. Дать согласие на прием движимого имущества, находящегося  

в собственности Республики Крым, в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.   

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым  

совместно с муниципальным казенным учреждением Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым в установленном порядке осуществить мероприятия по 

выполнению пункта 2 настоящего решения. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев   

 

                                                            



Приложение 1 

к решению 85-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 16.02.2023 № 740 

 

Перечень 

объектов движимого имущества (проекторы), подлежащих приему из собственности Республики Крым, в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

Наименование бюджетных учреждений подведомственных 

Управлению образования Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

Наименование имущества 
Кол-во, 

шт 

1. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

имени 85-го гвардейского гаубичного артиллерийского 

Симферопольского Краснознаменного орденов Суворова, 

Кутузова и Александра Невского полка» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 

Проектор 

Страна происхождения товара: Китайская 

Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100380012620244 

1 

2. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа – 

детский сад комбинированного вида № 6 с углубленным 

изучением английского языка» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республика 

Крым 

Проектор 

Страна происхождения товара: Китайская 

Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100380012620244 

1 



3. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Проектор 

Страна происхождения товара: Китайская 

Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100380012620244 

1 

4. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа-гимназия № 39 имени Героя 

Советского Союза Крейзера Я.Г.» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 

Проектор 

Страна происхождения товара: Китайская 

Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100380012620244 

1 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                  Н.В. Аксёнова 

  

 

Начальник МКУ Департамент  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                                А.Н. Белоус 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

к решению 85-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 16.02.2023 № 740 

Перечень 

объектов движимого имущества, подлежащих приему из собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

№ 

п/п 

Наименование бюджетных учреждений 

подведомственных Управлению образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым 

Наименование имущества 
Количество, 

экз. 

1 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Информационно-

методический центр» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

Крымскотатарский язык (родной). 4 класс. 

Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на крымскотатарском 

и русском языках 

905 

Литературное чтение. 4 класс. Учебное пособие 

для общеобразовательных организаций с 

обучением на крымскотатарском и русском 

языках 

905 

Крымскотатарский язык (неродной). 4 класс. 

Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на русском и 

крымскотатарском языках 

905 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                             Н.В. Аксёнова 

 

Начальник МКУ Департамент 

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                                                                                                                А.Н. Белоус 


